
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

2024 

Nr.Rendor  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes  

Përgjigje  Statusi i 

kërkesës  

Tarifa  

1. 08.01.2024 Artan Rama 

 Gazetar i pavarur  

 

Sa ka qënë 

sipërfaqja dhe 

volumi i prerjeve 

të paligjshme të 

drurëve? 

 Sa ka qënë 

sipërfaqja e djegur 

plotësisht nga 

zjarri ?  

Sa ka qënë numri i 

zjarreve? 

 Cilat zona parcela 

u prekën 

nga zjarret? 

10.01.2024 

 

Transferimi i 

pyjeve për 

bashkinë 

Kamëz është 

bërë me VKM 

nr.684 datë 

02.06.2020 . 

Komapania 

CSI-Piemonte 

& Datech 

sh.p.k është 

kompania që 

është  

Sipërfaqja e 

transferuar 

sipas listës së 

inventarit 

është 155 ha 

Përfunduar S’ka 



2. 12.01.2024 z.Fatjon Kaloci 

  

1.Sa është shuma 

vjetore e 

shpenzuar nga 

Bashkia juaj për 

vitin 2023 për 

hostimin, 

domainin dhe 

shërbimet e faqes 

zyrtare web të 

Bashkisë Suaj?( në 

LEK)  

2. A ka bashkia 

juaj një program të 

miratuar 

transparence dhe 

nëse po kur është 

miratuar ai(viti)? 

 3. Sa është numri i 

kërkesave për 

informim që kanë 

ardhur vetëm 

elektronikisht në 

bashkinë tuaj? 

25.01.2024 Bashkia ka 

një kontratë 

mirëmbatje 

me një 

kompani që 

është në 

shumën 

98,000 lekë. 

Hostimi dhe 

domain janë 

nga Akshi. 

Numri i 

vizitorëve në 

faqen web të 

Bashkisë 

Kamëz janë 

rreth 150,000 

vizitor gjatë 

vitit 2023. 

 

Përfunduar S’ka 
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16.01.2024 Kostandina Kërturi  

 

Sa është numri i 

JOQ ? Sa është 

numri i OJFve që 

kanë marr pjesë në 

këto konsultime? 

2. A ka institucioni 

juaj koordinator 

për njoftime dhe 

konsultime 

publike? Nëse po, 

ju lutem citoni 

kontaktin? 3. A ka 

institucioni juaj 

koordinator për 

shoqërinë civile ? 

Nëse po, ju lutem 

citoni kontaktin? 

29.01.2024 Numri OJF-së 

pjësmarrëse 

është vetëm 1 

“World 

Vision”. 

Institucioni 

jonë ka 

koordinator të 

konsultimeve 

publike 

Valbona 

Pistja e cila ka 

dhe kontaktin 

publik në 

faqen zyrtare 

të bashkisë 

Kamëz 

konsultimi.pu

blik@kamza.g

ov.al. Në 

bashkinë 

Kamëz është 

koordinator 

për Të Drejtën 

e Informimit 

Florina 

Krrashi me 

email zyrtar 

specialist.info

rmimi@kamz

a.gov.al dhe 

koordinator i 

konsultimeve 

publike 

Valbona 

Pistja me 

email zyrtar 

konsultimi.pu

blik@kamza.g

ov.al. 

Përfunduar S’ka 



4. 22.01.2024 Artan Rama  

 

Kërkoj kopje të 

plotë të 

korrespondencës 

(dokumentacioni i 

shkëmbyer), 

mes Bashkisë dhe 

MInistrisë së 

Mbrojtjes. 

02.02.2024 Kërkojmë nga 

ana juaj që të 

qartësoni 

objektin e 

kërkesës, me 

qëllim që 

procesi ynë 

kërkimor të 

jetë i orientuar 

në kuadër të 

trajtimit të 

kërkesës në 

mënyrë sa më 

të saktë dhe 

korrekte. 

Përfunduar S’ka 

5. 31.01.2024 “Nyje.al” 

 

Kërkojmë të na 

vini në dispozicion 

të dy këto 

dokumente që i 

bashkangjiten 

vendimit të 

miratimit të Planit 

Social 2024-2026. 

13.02.2024 Referuar 

projekt - 

vendimit  nr 7 

të miratuar në 

mbledhjen e 

Këshillit 

Bashkiak 

Kamëz me 

datë 

22.01.2024 ku 

prezantohet 

plani social 

2024-2026 

bashkëlidhur 

pv gjendet, 

plani social, 

relacioni dhe 

tabela e 

buxhetit 

material i cili 

i është vënë 

në dispozicion 

Këshilltareve 

Përfunduar S’ka 



6. 31.01.2024 “Nyje.al” 

 

Kërkojmë nga 

institucioni 

Bashkia Kamëz 

informacion mbi 

formën e 

kompensimit të 

shpenzimev për 

biletën e pajtimit 

mujor për dy muajt 

e parë të vitit, 

përderisa vendimi i 

përfshin këto dy 

muaj në periudhën 

e zbatueshmërisë 

së tij. 

12.02.2024 Fushat në të 

ciln studentt 

do të 

përfitojnë janë 

ato të artit, 

kulturës, 

transportit, 

punsimit dhe 

trajnimit, me 

çmime të 

reduktuara 

pëmes 

prdorimit të 

kartës s½ 

studentit si 

dokument 

unik, duke 

siguruar 

gêndrueshmêr

i dhe ritjen e 

kapaciteteve 

përfituese të 

vetë 

studentëve 

dhe pr vet 

qytetin e 

Kamzës. 

Përfunduar S’ka 

7. 02.01.2024 Artan Rama  

 

Bëhet fjalë për 

shkresat që janë 

shkëmbyer mes dy 

autoriteteve 

publike dhe që 

janë protokolluar 

në sektorin 

arkivë/protokoll të 

bashkisë. 

09.02.2024 Kërkesa juaj 

për informim 

është e 

paqartë në 

lidhje me 

përmbajtjen 

dhe natyrën e 

saj, po ashtu, 

juinformojmë 

se Bashkia 

Kamëz ka 

detyrimin që 

gjatëushtrimit 

tëfunksioneve 

të saj, të ruajë 

konfidencialit

etin dhe 

besueshmërin 

 publike. 

Përfunduar S’ka 



 

8. 12.02.2024 Z. Geri Emiri  

 

Sa është fondi i 

alokuar deri më 

tani për procesin e 

rindërtimit në 

bashkinë tuaj? 2. 

Sa është shuma që 

është dhënë deri 

më tani për 

"Riparimin, 

rikonstruksionin 

dhe riforcimin e 

ndërtesave me 

shkallë dëmi 

DS4"? 3. Çfarë 

është parashikuar 

për vitin 2024 për 

procesin e 

rindërtimit në 

bashkinë tuaj? 

23.02.2024 Gjatë vitit 

2024, për sa i 

përket 

objekteve 

individuale të 

banimit pritet 

të mbyllet 

procesi për 

familjet që 

ende nuk kanë 

përfunduar 

procedurat. 

DPI ka 

ndjekur 

riforcimin e 

24 njesive te 

banimit ne 

ndertesa 

(pallate) 

ekzistuese ne 

Babrru,Pasku

qan,Laknas. 

Përfunduar S’ka 



9. 27.02.2024 “Nyje.al”  

 

A ka bashkia 

Kamëz dhe 

drejtoria e saj 

respektive strategji 

lokale për marrjen 

e masave 

parandaluese 

kundër dhunës 

ndaj grave dhe 

dhunës në familje? 

. Cili është 

funksioni i Zyrës 

kundër dhunës 

ndaj gruas? 

05.03.2024 Shërbimet për 

viktimat e 

dhunës në 

marrëdhëniet 

familjare/bazë 

gjinore janë të 

mbështetura 

në ligjet dhe 

VKM e 

sipërpërmend

ura. Bashkia 

Kamëz ka të 

hartuar planin 

social në 

periudha 3-

vjeçare në të 

cilin janë të 

parashikuara 

shërbimet e 

ofruara, 

shërbimet që 

planifikohen 

të ofrohen dhe 

statistika 

sasiore dhe 

narrative në 

lidhje me 

viktimat e 

dhunës në 

Bashkinë 

Kamëz. 

Përfunduar S’ka 

10. 28.02.2024 Debora Hajrulla  

 

Ju shkruaj ne emer 

te subjektit RV 

Muslia ne lidhje 

me detyrimin qe 

mund te kete per 

token ne pronesi 

sipas karteles se 

pasurise 

bashkangjitur. 

04.03.2024 Për të marrë 

informacion 

të saktë mbi 

vlerën e 

detyrimit për 

taksën e tokës 

bujqësore , ju 

duhet të 

depozitoni 

pranë 

Drejtorisë së 

Kadastrës. 

Përfunduar S’ka 



11. 22.02.2024 Xhensila Gjonaj  

 

15 pyetjeve që 

keni në kërkesën 

bashkëngjitur këtij 

email. 

04.03.2024 Ju lutem gjeni 

bashkëngjitur 

shkresën me 

infomacionin 

e kërkuar nga 

ana juaj 

Përfunduar S’ka 

12. 01.03.2024 Piranjat 

 

A keni bere 

zevendesim te 

komopetencave 

ligjore të vartesit 

tauj? 

12.03.2024 Në mbështetje 

të pikës 2 të 

nenit 113, të 

Kushtetutës së 

Republikës së 

Shqipërisë, të 

ligjit nr. 

139/2015 “Për 

vetëqeverisjen 

vendore”, të 

nenit 29, të 

ligjit nr. 

44/2015, 

“Kodi i 

Procedurave 

Administrativ

e i Republikës 

së 

Shqipërisë”, si 

dhe referuar 

kërkesës suaj 

për 

informacion 

bashkëlidhur 

do të gjeni 

urdhrin për 

delegimin e 

kompetencave 

të Kryetarit të 

Bashkisë. 

 

Përfunduar S’ka 



13. 21.02.2024 “Nyje.al”  

 

Ju lutemi na bëni 

me dije nëse 

bashkia Kamëz ka 

një procedurë të 

parashikuar që 

përcaktonmënyrën 

e pjesëmarrjes së 

gazetarëve në 

mbledhjet e 

këshillit bashkiak. 

Nëse po, ju lutemi 

nabëni me dije 

qartësisht se cilat 

janë këto hapa. 

05.03.2024 Faqa zyrtare e 

Bashkisë 

Kamëz, 

Këshilli 

Bashkiak  dhe 

çdo mbledhje 

hidhet live në 

faqen tonë të 

facebook 

lehtësisht i 

aksesueshëm 

për tu ndjekur 

nga publiku i 

interesuar.Kës

hilli Bashkiak 

disponon një 

rregullore 

Këshilli me 

vendim Nr.25 

datë 

13.02.2020 te 

cilin e gjeni 

ne faqen tone 

te web-it. 

Përfunduar S’ka 

14. 06.03.2024 Debora Hajrulla  

 

Ju lutem gjeni 

bashkangjitur 

kontraten e blerjes 

se tokes. 

19.02.2024 Pas 

depozitimit të 

kontratës së 

shitblerjes së 

depozituar 

nga subjekti 

RV-

Muslia,  rezult

on se në 

sistemin e 

taksës së 

tokës 

bujqësore nuk 

figuron e 

regjistruar 

pasuria në 

pronësi të 

bashkëpronarë

ve Merja, të 

cilët janë pala 

shitëse.    

Përfunduar S’ka 



15. 11.03.2024 Ekipi IDRA  

 

Ju lutemi, te 

plotësoni 

materialin me 

informacionet e 

kerkuara dhe te na 

e ri-dergoni ne 

kete adrese emaili 

brenda kesaj jave. 

19.03.2024 Ju lutem gjeni 

bashkëngjitur 

shkresën me 

infomacionin 

e kërkuar nga 

ana juaj 

Përfunduar S’ka 

16. 18.03.2024 “Nyje.al”  

Si është i 

rregulluar 

menaxhimi i 

transportit në linjat 

urbane 

ndërqytetase të 

Kamzës? Cili është 

pozicioni i 

Bashkisë Kamëz 

në këtë 

menaxhim? 

bashkangjisni një 

kopje të kontratës 

ose marrëveshjes 

në fuqi mes 

bashkisë Kamëz 

dhe Shpresa.al. 

29.03.2024 Paraqitja e 

cdo kerkese 

apo 

verejtje  me 

shkrim ne 

drejtim te 

Operatoreve 

qe operojne 

ne Linjat e 

transportit te 

udhetareve. 

 Linjat 

Qytetese dhe 

Rrethqytetese 

Përfunduar S’ka 

17. 20.03.2024 Debora Hajrulla  

 

Bashkangjitur po 

ju dergoj mandat 

pagesen e taksave 

nga pronari i 

meparshem i 

tokes. 

20.03.2024 Bashkelidhur 

do gjeni 

faturen e 

takses se 

tokes 

bujqesore per 

vitin 2023-

2024 per 

10663 m2  ne 

emer te Rv- 

"Muslia" 

shpk. Pasi 

bashkepronare

t Merja kane 

paguar faturen 

per siperfaqen 

Përfunduar S’ka 



10663 m2 per 

vitin 2004 - 

2022. 

18. 28.03.2024 Redaksia e Nyjes 

Kërkojmë të na 

vini në dispozicion 

projekt-vendimet e 

miratuara nga 

Këshilli Bashkiak 

dhe të gjitha 

relacionit dhe 

dokumentet e tjera 

bashkangjitur 

atyre. 

09.04.2024 Projekt-

vendim i 

përcaktur në 

rend dite 

miratohet në 

vendim, i cili 

ka të njejtën 

përmbajtje. 

Vendimet 

përkatëse të 

Këshillit 

Bashkiak 

publikohen në 

faqen zyrtare 

të bashkisë 

Përfunduar S’ka 

19. 28.03.2024 Redaksia e Nyjes 

Kërkojmë të na 

vini në dispozicion 

pasqyrën 

financiare të 

shpenzimeve të 

kryera për këtë 

aktivitet, për 

inagurimin e 

shtëtitores së 

Bathores. 

03.04.2024 Pallatit te 

Kultures 

"Artan Cuku", 

themeluar ne 

Shkurt te vitit 

2022! 

Përsa me siper 

cituar, kostoja 

financiare për 

këtë aktivitet 

është 0 lekë! 

Përfunduar S’ka 



20. 29.03.2024 Ela omuri  

 

Doja listen e 

kopeshteve 

shteterore dhe 

private te zones 

kamzes. 

11.04.2024 Në Bashkinë 

Kamëz janë 6 

cerdhe, 20 

kopshte, dhe 5 

kopshte 

privat. 

Bashkëngjitur 

gjeni te ndarë 

të gjithe 

kopshtet dhe 

cerdhet sipas 

zones. 

Përfunduar S’ka 

21. 05.04.2024 Redaksia e Nyjes  

 

Kërkojmë nga 

Pallati i Kulturës 

një organikë të 

plotë me 

punonjësit e 

institucionit.  

2.Kërkojmë një 

sqarim rreth 

organizimit të 

kryer nga Pallati i 

Kulturës, a 

përfshihen eventet 

e porositura nga 

Bashkia Kamëz 

17.04.2024 Në linkun e 

faqes zyrtare 

të Bashkisë 

Kamëz https:/

/kamza.gov.al

/Qendra e 

Kulturës, 

është pjese e 

organigramës 

së Bashkisë 

Kamëz 

( https://kamz

a.gov.al/wp-

content/uploa

ds/2024/02/St

ruktura-2024-

Bashkia-

Kamez.pdf),si 

rrjedhojë në 

kuadër të 

bashkëpunimi

t 

ndërsektorial, 

aktivitetet që 

kanë të bëjnë 

organizime 

artistike, 

kulturore. 

Përfunduar S’ka 

https://kamza.gov.al/
https://kamza.gov.al/
https://kamza.gov.al/
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf
https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf


22. 12.04.2024 Qendra “Res 

Publica” 

Sa është buxheti i 

parashikuar për 

artin dhe kulturën 

për vitet 2022-

2023?2. Sa nga ky 

buxhet është 

alokuar?3. Kopje 

të listës së 

projekteve të 

financuara në art 

dhe kulturë nga 

institucioni për 

vitet 2022-2023 ku 

të përfshihen të 

dhëna lidhur me: 

titullin e projektit, 

vlerën e financuar, 

aplikanti përfitues, 

kohën e realizimit 

të projektit. 

 

23.04.2024 Ju 

informojmë 

që ne nuk 

kemi projekte 

të cilat janë 

organizuar 

nga palët e 

treta, ku të 

kemi aplikant 

fitues sepse 

Qendra e 

Kulturës është 

organizotore e 

vetme dhe 

mbështetet 

vetëm nga 

Bashkia 

Kamëz. 

Përfunduar S’ka 

23. 17.04.2024 Emisioni PLUG 

 SYRI TV 

Dokumentacionin 

e dorëzuar nga 

kompania për 

përfundimin e 

investimit për 

pikën e 

grumbullimit? 

Sasinë vjetore të 

mbetjeve të 

depozituara në 

Sharrë për llogari 

të kësaj kontrate 

koncensionare?Pag

esat e kryera nga 

Koncensionari për 

llogari të 

kompanisë 

INTEGRATED 

ENERGY BV 

29.04.2024 

 

Ju bëjme me 

dije se 

Bashkia 

Kamëz ka 

lidhur 

kontraten e 

Koncensionit 

me datë 

23.05.2018  “

Per dhënien 

me 

koncension 

/PPP të 

shërbimit të 

pastrimit , 

grumbullimit, 

transportimit 

dhe 

seleksionimit 

të mbetjeve të 

Përfunduar S’ka 



SPV?Rakordimet 

vjetore të Bashkisë 

Kamëz me 

koncensionarin për 

depozitimin e 

mbetjeve dhe vlern 

e investimit 

Bashkisë 

Kamëz”. 

24. 23.04.2024 Erisa Kryeziu  

Pse lindi nevoja 

për ndërtimin e një 

godine të re për 

bashkinë Kamëz? 

Kur parashikohet 

të nisë dhe sa do të 

zgjasë ndërtimi i 

këtij objekti të ri? 

Sa është kostoja e 

këtij investimi?Pse 

u përzgjodh si 

truall ndërtimi 

pikërisht stadiumi? 

Sa është sipërfaqja 

që do të zërë 

bashkia?Cfarë do 

të ndodhë me 

sipërfaqen tjetër 

tëstadiumit?Cilat 

janë arsyet që do të 

prishet stadiumi? 

A ka parashikuar 

bashkia e Kamzës 

një vend tjetër 

kudo të mund të 

ndërtohet stadiumi 

ne te ardhmen? 

 

03.05.2024 Bashkia 

Kamëz është 

një ndër 

bashkitë me 

numër të lartë 

të popullsisë 

në Shqipëri, 

një qyetet 

tashmë i 

zhvilluar në 5 

vjecarin e 

fundit me 

investime 

infrastrukturor

e,arsimore,soc

iale e 

kulturore,lindi 

nevoja që të 

kishte dhe një 

Institucion që 

të ndodhej në 

qendrën e 

qyteti duke u 

bërë si pikë 

referimi për 

banorët e 

zonës dhe jo 

vetëm. 

Përfunduar S’ka 



25. 10.05.2024 Emisioni 

“Vetting”/ News24  

Pse nuk është 

ndërtuar stacioni i 

transferimit dhe 

impianti i 

diferencimit të 

mbetjeve nga 

shoqëria 

koncesionare 

“ECO 

CLEANING” për 

kontratën 

“Shërbimi i 

pastrimit, 

grumbullimit, 

transportimit dhe 

seleksionimit të 

mbetjeve urbane 

për Qytetin 

Kamëz”?  

2. Pse vazhdon të 

paguhet 

koncesionari 

“ECO 

CLEANING” nga 

Bashkia Kamëz 

kur ky stacion nuk 

është realizuar? 

 

 

17.05.2024 Shoqëria 

koncensionare 

është tërhequr 

në mënyrë të 

njëanshme 

nga kontrata 

koncensionare 

me Bashkinë 

Kamëz e 

rrjedhimisht 

duke mos e 

ofruar më 

shërbimin e 

pastrimit të 

qytetit nga 

data 

28.03.2024. 

Bashkia 

Kamëz ka 

kryer pagesat 

përkatëse ndaj 

shoqërisë 

koncensionare 

në zbatim të 

modaliteteve 

të pagesës që 

parashikohen 

në nenin 16 të 

kontratës. 

Njëkohësisht 

theksojmë se, 

këto pagesa 

nuk janë kryer 

të plota por 

është zbritur 

çdo muaj 

vlera për 

mosndërtimin 

e stacionit të 

transferimit, 

sipas 

parashikimeve 

kontraktuale.   

Përfunduar S’ka 



26. 04.06.2024 Era Sherifaj  

A ka bashkia juaj 

buxhet për të 

rinjtë? Sa është 

numri i punonjësve 

të bashkis Kamëz? 

A ka bashkia 

politika rinore të 

moshës 15-29? A 

keni një plan 

veprimi për 

Këshilli Rinor 

Vendor ? 

14.06.2024 Fondi i 

parashikuar 

per rinine per 

vitin 2024 

eshte ne 

vleren 

9,500,000 

leke. Për vitin 

2023 në total 

të punësuar 

ishte 324 

punonjës nga 

të cilët janë 

195 Femra 

dhe 129 

Meshkuj. 

Punonjës me 

aftësi të 

kufizuara 5 

nga të cilët 

kemi 3 

meshkuj dhe 2 

femra. 

Përfunduar S’ka 



27. 04.06.2024 Enida Dragjoshi, 

student   

Kërkon  

informacion në 

lidhje me rolin e 

Bashkisë Kamëz 

në integrimin 

evropian? 

10.06.2024 Projektet e 

implementuar

a gjatë viteve 

në Bashkinë 

Kamëz kanë 

qenë të 

fushave të 

ndryshme, 

kryesisht në 

fushën 

sociale, 

mjedisit dhe 

rinisë. 2022-

2025- Bashkia 

Kamëz, në 

bashkëpunim 

me nëntë 

Bashki nga 

nëntë vende të 

ndryshme të 

Bashkimit 

Europian. 
2022-2023- 

EU4MUNICI

PALITIES- 

Projekti 

“Mjedis i 

pastër, arsim i 

shëndetshëm 

dhe cilësor në 

shkolla” ka 

konsistuar në 

pilotimin e 

praktikave 

mjedisore në 

25 objekte 

arsimore në 

Bashkinë 

Kamëz 

Përfunduar S’ka 



28. 05.07.2024 Era Sherifaj  

Në vijim të 

përpunimit të të 

dhënave, ju lutem 

nëse mund të kem 

një  konfirmim të 

dytë nga ana juaj 

për pyetjet si më 

poshtë (me të kuqe 

janë komentet dhe 

pyetjet e mia të 

cilat do të 

dëshiroja t’i 

konfirmoja dhe 

njëherë edhe me 

ju) 

08.07.2024 

 

Numri e të 

rinjve (15-29 

vjeç) përfitues 

nga Skema e 

Ndihmës 

Ekonomike 

për vitin 2023 

është 774 të 

rinj. Nga 

këto 290 janë 

meshkuj 

dhe 484 janë 

femra. Numri 

total i 

përfituesve të 

Pagesës së 

Aftësisë së 

Kufizuar për 

vitin 2023 

është 2643 per

sona. 1078 jan

ë meshkuj 

dhe 1565 janë 

femra. 

Përfunduar S’ka 



29. 09.07.2024 Z./Znj. Ola Mitre 

1.Të më vendoset 

në dispozicion 

Plani i Veprimit 

për Eficiencën e 

Energjisë, në 

bashkinë tuaj.  

2- Cilat janë hapat 

e ndërmarrë për 

zbatimin e këtij 

plani (buxheti në 

dispozicion, 

aktivitete, politika, 

etj.)  

3- Nëse ky 

dokument nuk 

është hartuar ende, 

cilat janë arsyet?  

4- Çfarë hapash 

parashikohet të 

ndërmerren në të 

ardhmen për 

zbatimin/hartimin 

e Planit të 

Veprimit për 

Eficiencën e 

Energjisë? 

16.07.2024 Referuar 

Nenit 27/2  i 

Vendimit nr. 

408, (datë 

13.05.2015 të 

Këshillit të 

Ministrave 

)“Për 

miratimin e 

Rregullores së 

Zhvillimit të 

Territorit”, të 

ndryshuar, nje 

nga 

dokumentet 

qe duhet te 

paraqese 

aplikuesi për 

pajisjen me 

certifikatë 

përdorimi 

është dhe 

raporti 

përfundimtar i 

auditimit të 

eficencës së 

energjisë.  

Përfunduar S’ka 



30. 16.07.2024 Znj. Emili Bibolli 

”  

Kërkojmë 

informacion mbi 

pyllëzimet e kryera 

bga subjektet që 

operojnë në 

energjinë hidrike 

HEC në territorin e 

bashkisë suaj nga 

viti 2008 e deri më 

sot. 1. Sa sipërfaqe 

janë pyllëzuar? 2. 

Në cilat parcela 

dhe ekonomi 

pyjore është bërë 

investimi? 3. A ka 

patur investime të 

tjera përveç 

pyllëzimeve? Nëse 

po, ku dhe çfarë 

investimi? 

16.07.2024 Në territorin e 

Bashkisë 

Kamëz nuk ka 

asnjë subjekt 

që operon në 

energjinë 

hidrike 

HEC dhe 

si rrjedhojë 

nuk ka 

sipërfaqe të 

pyllëzuara 

apo investime 

të tjera të 

kryera nga kjo 

kategori 

subjektesh. i 

vetmi 

investim  për 

pyllëzim është 

kryer nga 

Bashkia 

Kamëz në 

kurorën 

përreth 

rezervuarit të 

Paskuqanit ku 

janë mbjellë 

32 000  

Përfunduar S’ka 



31. 17.07.2024 Qendra “Res 

Publica”  

Kopje të 

kontratave të 

nënshkruara midis 

Bashkisë dhe 

kompanisë/kompa

nive së 

menaxhimit të 

mbetjeve për vitin 

2023 dhe 2024? Sa 

është buxheti i 

parashikuar për 

menaxhimin e 

mbetjeve për vitin 

2023 dhe 2024? 

26.07.2024 Për sa i përket 

buxhetit që 

Bashkia 

Kamëz ka 

parashikuar 

për 

menaxhimin e 

mbetjeve, në 

faqen zyrtare 

të web-it të 

Bashkisë 

Kamëz https:/

/kamza.gov.al

/. 

Përfunduar S’ka 

https://kamza.gov.al/
https://kamza.gov.al/
https://kamza.gov.al/


31. 18.07.2024 Shoqëria “Agri-

Construction” 

shpk, i ka kërkuar 

Drejtorisë së 

Taksave dhe 

Tarifave Vendore, 

Bashkia Kamez, 

që të paisemi me 

vërtetim për 

shlyerjen e 

detyrimeve 

tatimore për taksat 

dhe tarifat vendore 

pranë Bashkise 

Kamëz për 

vitin 2024. 

 

18.07.2024 Ju 

informojmë se 

vërtetimi për 

të cilin keni 

nisur kerkesën 

është 

përpiluar 

brenda 

afateve ligjore 

dhe 

origjinalin e 

gjeni pranë 

Zyrës së 

informacionit, 

Bashkia 

Kamëz. 

Bashkëngjitur 

do ta gjeni 

vërtetimin në 

formatin pdf.  

Përfunduar S’ka 



32. 24.07.2024 

 

Anisa Tabaku   

Kompanisë IDRA 

Kërkon 

informacionmbi  të 

dhëna për numrin 

e popullsisë në 

secilën njësi 

administrative të 

bashkisë Kamëz 

08.08.2024 

 

Popullsia në 

Kamëz  

2019-91,534 

2020-92,647 

2021-93,638 

2022-95,119 

2023-96,911 

2024-97,745 

Popullsia në 

Paskuqan: 

2019-46,932 

2020-47,972 

2021-49,126 

2022-50,506 

2023-51,185 

2024-51,397 

Përfunduar S’ka 



33. 20.08.2024 Klaudja Hoxha 

 Në shkresën 

Nr.4679/3 prot., 

datë 06.06.2024 

vihet re se në 

abonen e linjës për 

linjën Kamëz-

Bërxull-Kamëz ka 

një ndryshim në 

vlerën nga 1000 

lekë në 1200 lekë. 

Duke qenë se këto 

ndryshime 

ndodhin vetëm me 

Vendime të 

Këshillit Bashkiak, 

në rastin konktret 

të VKB Kamëz, 

kërkojmë nga ana 

juaj të vihet në 

dispoicion 

Vendimi i Këshillit 

Bashkiak që ka 

miratuar këtë 

ndryshim. 

23.08.2024 Ju bëjmë me 

dije se pas 

një lapsusi 

drejtshkrimor 

ka ndodhur 

një gabim 

në percaktimi

n e vlerës për 

abonetë e 

linjës nga 

1.000 

lekë në 1.200 

lekë, lutemi 

ne vazhdimin 

e prodhimit të 

së njëtës sasi 

abone linje 

për Subjektin 

“Midaf” shpk 

dhe “SH&SH’ 

shpk, por me 

vlerë 1.000 

lekë  për 

muajin 

Shtator 2024. 

Përfunduar S’ka 



34. 20.08.2024 Majlinda Vukaj  

Jam kryefamiljare 

me dy femije 6 dhe 

7 vjec, kam plot 6 

vite qe pothuajse 

nje her ne 6 muaj 

interesohem prane 

zyrave perkatese te 

bashkise per te 

marre shperblimin 

e lindjes te vitit 

2018 me vlere 50 

mije leke te vjetra 

te vajzes time qe 

sot eshte 6 vjece.  

22.08.2024 Në përgjigje 

të kërkesës 

tuaj ju 

informojmë se 

fondi për 

shpërblimet e 

lindjes (5,000 

lekë) vjen nga 

Ministria e 

Punëve të 

Brendeshme 

dhe për të 

lindurit e 

periudhës 

2017-

2018  ende 

nuk ka 

ardhur.  

Në mënyre të 

përsëritur nga 

ana jonë është 

bërë kërkesë 

Ministrisë për 

alokimin e 

këtij fondi.  

Në momentin 

që fondi do të 

jetë i 

disponueshëm 

do të bëhet 

informimi i 

qytetarëve për 

të tërhequr 

shpërblimin. 

 

Përfunduar S’ka 



35. 20.08.2024 Klaudja Hoxha  

Në shkresën 

Nr.4679/3 prot., 

datë 06.06.2024 

vihet re se në 

abonen e linjës për 

linjën Kamëz-

Bërxull-Kamëz ka 

një ndryshim në 

vlerën nga 1000 

lekë në 1200 lekë. 

Duke qenë se këto 

ndryshime 

ndodhin vetëm me 

Vendime të 

Këshillit Bashkiak, 

në rastin konktret 

të VKB Kamëz, 

kërkojmë nga ana 

juaj të vihet në 

dispoicion 

Vendimi i Këshillit 

Bashkiak që ka 

miratuar këtë 

ndryshim. 

23.08.2024 

 

Ju bëjmë me 

dije se pas 

një lapsusi 

drejtshkrimor 

ka ndodhur 

një gabim 

në percaktimi

n e vlerës për 

abonetë e 

linjës nga 

1.000 

lekë në 1.200 

lekë, lutemi 

ne vazhdimin 

e prodhimit të 

së njëtës sasi 

abone linje 

për Subjektin 

“Midaf” shpk 

dhe “SH&SH’ 

shpk, por me 

vlerë 1.000 

lekë  për 

muajin 

Shtator 2024. 

Përfunduar S’ka 



36. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2024 Portali Prestigj  

Në lidhje me këtë 

tender me nr 

ref:REF-90614-12-

12-2023 në 

dokumentat e 

tenderit të 

publikuar në app 

dhe Open 

Procurement 

Platform mungon 

Projekti i 

Zhvillimit sic është 

bërë në tenderat e 

tjerë dhe është 

publikuar nga ana 

juaj vetëm 

relacioni shpjegues 

pa projektin me të 

dhënat përkatëse. 

11.09.2024 Duke ju 

referuar, 

kërkesës tuaj 

ku kërkoni 

Projektin 

e  Zhvilimit 

të tenderit me 

numër 

reference 

REF-90614-

12-12-2023, 

po ju 

dërgojmë 

bashkangjitur 

projektin e 

skanuar në 

formatin PDF. 

Përfunduar  S’ka 



37. 30.09.2024 Redaksia “Nyje.al” 

Në pagesat e 

thesarit të 

Bashkisë Kamëz 

për vitin 2024 

figuron që 

Integrated Energy 

BV SPV ka 

përfituar 

40,922,493 lekë 

nga takspaguesit 

për shërbimin 

“depozitim mbetje 

urbane”. Këto 

pagesa kryhen në 

zbatim të akt-

marrëveshjes nr. 

2486 dt 

28.03.2024. 

Lutemi të na vini 

në dispozicion këtë 

akt marrëveshje 

(nr. 2486 dt 

28.03.2024) dhe 

çdo urdhër a 

dokumentacion 

tjetër lidhur me të. 

14.09.2023 Pagesat e 

kryera nga 

ana e 

Bashkisë 

Kamëz për 

kompaninë Int

egrated 

Energy Bv 

Spv 

shpk  shpk  ja

në publike 

pranë degës së 

thesarit, dhe 

janë të 

aksesueshme 

nga të gjithë. 

Përfunduar S’ka 



38. 30.09.2024 Redaksia “Nyje.al” 

Sqarim zyrtar për 

mungesën e 

zbatimit të VKBsë 

nr 14, datë 

22.01.2024 dhe 

mënyrën e 

kompensimit të 

studentëve që kanë 

pësuar dëm 

financiar prej saj. - 

Informacion të 

saktë rreth 

planifikimeve për 

zbatim në të 

ardhmen të 

vendimit të 

sipërcituar 

14.10.2024 Marrëveshja 

ndërmjet 

Bashkisë 

Kamëz dhe 

Ministrisë së 

Arsimit është 

zyrtarizuar me 

datë 

26.03.2024; 

- Bashkia 

Kamez ka 

komunikuar 

zyrtarisht në 

rrugë shkresor 

me të gjitha 

Universitetet, 

duke kërkuar 

numrin e 

saktë të 

studentëve me 

vendbanim në 

Kamëz në 

mënyrë që të 

bëhet 

përllogaritja e 

studentëve 

përfitues të 

Kartës. 

 

Përfunduar S’ka 



39. 02.10.2024 Emisioni plug  

1- Emrin e 

shtetasit qe ka 

mbajtur funksionin 

e drejtorit te 

gjelberimit ne 

Bashkine Kamez 

ne dhjetor te vitit 

2021; 

2- Minutat e 

takimit te mbajtura 

me kompanine 

IEBV nga zyrtaret 

e bashkise ne 

dhjetor te vitit 

2021; 

3- Perse eshte 

detyruar kompania 

IEBV te bleje 

pemet te kjo 

kompani specifike 

e cila fiton cdo 

prokurim ne 

Bashkine Kamez; 

 

16.10.2024 Me marrjen e 

kësaj 

certifikate, në 

vitin 2021, 

nisëm 

aksionin për 

mbjelljen e 

pemëve pranë 

zonës së 

Parkut të 

Liqenit të 

Paskuqanit, 

duke iu bërë 

thirrje 

institucioneve 

dhe 

kompanive të 

ndryshme 

(bankave të 

nivelit të dytë, 

Ambasadave, 

OJF-ve, 

kompanive, 

etj.) për 

ndërgjegjësim

in dhe 

kontributin në 

dhurimin e 

pemëve 

Përfunduar S’ka 



40. 17.10.2024 Vilson Blloshm  

Cili është numri i 

legalizimeve n 

Bashkinz, duke 

filluar prej vitit 

2015 deri nvitin 

2023, duke 

specifikuar secilin 

prej vitevese do 

kishte njtregonte 

legalizimet pr 

secilin vit.  

2. Cili numri i 

lejeve tndëtimit të 

dhëna nga Bashkia 

Kamz, duke filluar 

prej vitit 2015 deri 

nvitin 2023, duke 

specifikuar secilon 

prej viteve. 3. Cili 

është numri i 

investimeve 

publike të kryera 

në Bashkinë 

Kamëz, duke 

filluar prej vitit 

2015 deri në vitin 

2023, duke 

specifikuar secilin 

prej viteve? 4. Cili 

është numri i 

punojnjësvee të 

bashkisë kamëz 

dhe instuticioneve 

të lidhura me të 

nga viti 2015 deri 

në vitin 2023, duke 

specifikuar secilin 

prej viteve? 

 

30.10.2024 Për 

informacion 

mbi numrin e 

legalizimeve të 

kryera në 

Bashkinë 

Kamëz për 

periudhën 

2015-2023, ju 

mund t'i 

drejtoheni 

Agjencisë 

Shtetërore të 

Kadastrës, 

Drejtorisë 

Vendore 

Kamëz-Vorë. 

Viti 2015 - 12 

leje Viti 2016 - 

18 leje 

Viti 2017 - 47 

leje 

Viti 2018 - 89 

leje 

Viti 2019 - 91 

leje 

Viti 2020 - 125 

leje 

Viti 2021 - 165 

leje 

Viti 2022 - 119 

leje 

Viti 2023 - 212 

leje 

Viti 2015- 28 

Investime 

Viti 2016- 29 

Investime 

Viti 2017- 31 

Investime 

Viti 2018- 52 

Investime 

Viti 2019- 70 

Investime 

Viti 2020- 150 

Investime 

Viti 2021- 82 

Investime 

Viti 2022- 136 

Investime 

Viti 2023 - 132 

Investime 

 

Përfunduar S’ka 



 



41. 22.10.2024  Organizata 

“Faktoje.al”  

A ka bashkia nje 

Plan Social te 

miratuar dhe nese 

po kur eshte 

miratuar? 

2. A ka aplikuar 

Bashkia Tirane per 

te perfituar nga 

Fondi Social dhe a 

jeni shpallur fitues 

ne vitin 

2024? 

3. Sa ka qene vlera 

totale e miratuar 

nga MSHMS per 

vitin 2024 dhe per 

cilat kategori 

sherbimesh 

do te perdoren? 4. 

A eshte disbursuar 

ne masen 100% 

fondi i kushtezuar 

i MSHMS per 

vitin 2024? 

05.11.2024 Po, Plani 

Social 2024-

2026 është 

miratuar në 

Janar 2024. 

Bashkia 

Kamëz ka 

aplikuar dhe 

përfituar 

fondin social 

në vitin 2023 i 

cili është 

planifikuar 

për një 

periudhë 36 

mujore. 

Në vitin 2024 

vlera e 

miratuar nga 

MSHMS ka 

qënë 

6,241,290 

Lekë. Fondi 

është përdorur 

për të ofruar 

shërbime për 

fëmijët me 

aftësi të 

kufizuara. 

 

Përfunduar S’ka 



42. 28.10.2024 Redaksia “Nyje.al”  

Selma Daku 

1. Mungesën e 

bankave dhe 

karrigeve, nëse ka 

ndonjë plan për 

zgjidhjen e kësaj 

situate. 

2. A ka ndonjë afat 

të caktuar për 

përfundimin e 

punimeve në 

shkollë dhe 

realizimin e 

kushteve të 

nevojshme për 

nxënësit? 

 

08.11.2024 

 

Në mënyrë që 

ne t’iu vëmë 

në dispozicion 

informacionin 

e kërkuar ju 

lutem 

identifikohuni 

duke dërguar 

kopje të kartës 

së identitetit 

të personit 

kërkues. 

Përfunduar S’ka  



43. 08.11.2024 Emisioni Plug 

Prandaj kerkojme 

te informohemi 

nga ju per emrin e 

zyrtarit i cili ka 

mbajtur funksionin 

e drejtorit te 

gjelberimit. 

 

21.11.2024 Në vijmësi të 

emailit ju 

bëjmë me dije 

se 

informacioni 

që ju kërkoni 

e keni në 

emailin që ju 

kemi dërguar 

me datë 

16.10.2024. 

Përfunduar S’ka 



44. 15.11.2024 Redaksia “Nyje.al”  

Selma Daku 

1. Mungesën e 

bankave dhe 

karrigeve, nëse ka 

ndonjë plan për 

zgjidhjen e kësaj 

situate. 

2. A ka ndonjë afat 

të caktuar për 

përfundimin e 

punimeve në 

shkollë dhe 

realizimin e 

kushteve të 

nevojshme për 

nxënësit? 

 

03.12.2024 Autoriteti 

Kontraktor, 

Bashkia 

Kamëz ka 

lidhur 

kontratën me 

operatorin 

ekonomik 

fitues si dhe 

pas përfundim 

të afateve 

ligjorë dhe 

furnizimit me 

banka dhe 

karrige shumë 

shpejt kjo 

shkollë do të 

jetë gati për të 

mirëpritur të 

gjithë 

nxënësit e 

kësaj Njësie. 

Përfunduar S’ka 



45. 18.11.2024 Redaksia “Nyje.al” 

Sa është numri i 

punëmarrësve me 

nënshtësi të huaj të 

evidentuar në 

Bashkinë Kamëz 

në harkun kohor 

janar 2020 - nëntor 

2024? Cilat janë 

kompanitë e 

regjistruara me seli 

në Kamëz të cilat 

kanë punësuar 

punëmarrës me 

nënshtetësi të huaj 

në harkun kohor 

janar 2020 - nëntor 

2024? . A ofron 

Zyra e Punës 

programe 

informuese, 

këshilluese, 

orientuese për 

punësim për 

punëmarrësit e 

huaj? 

 

04.12.2024  Ju 

informojmë se 

subjekti i 

interesuar 

duhet t’i 

drejtohet 

Drejtorisë së 

Përgjithshme 

të Tatimeve 

dhe Agjencisë 

Kombëtare të 

Punësimit dhe 

Aftësive për 

të marrë 

informacionin 

duhur. 

 

Përfunduar S’ka 



46. 26.11.2024 Mariglen Kume, 

MCN TV  

A është bërë 

dorëzimi/kolaudim

i i punimeve për 

lejen e ndërtimit 

Nr.Prot. 4108, 

Date31/08/2022? 

Nëse nuk kanë 

përfunduar 

punimet, a është 

depozituar pranë 

bahskisë kërkesë 

për shtyrjen e 

afatit të lejes për 

punimet? Ju lutem 

me vendosni ne 

dispozicion 

kerkesen? 

3- Deri kur duhet 

ta dorezoj nese ka 

shtyrje? 

 4. Nese nuk ka një 

kërkesë për të 

shtyrë punimet dhe 

objekti nuk ka 

përfunduar, ka 

marre mase 

administrative 

bashkia kundrejt 

firmes 

 

 

10.12.2024 Nuk është 

bërë 

dorëzimi/kola

udimi i 

punimeve për 

lejen e 

ndërtimit Nr. 

Prot. 4108, 

datë 

31/08/2022. 

Punimet për 

objektin në 

fjalë nuk kanë 

përfunduar. 

Deri më tani, 

nuk është 

depozituar 

asnjë kërkesë 

pranë 

bashkisë për 

shtyrjen e 

afatit të lejes 

përpërfundimi

ne punimeve. 

Sipas 

dokumentacio

nit, leja e 

ndërtimit 

është e 

vlefshme deri 

më 

16.02.2028. 

Për këtë 

arsye, 

aktualisht nuk 

ka nevojë për 

shtyrje të 

afatit, pasi 

leja është 

ende brenda 

periudhës së 

saj të 

vlefshmërisë 

Përfunduar S’ka 



47. 06.12.2024 Stoli Laze  

Ju kontaktoj per 

subjektin Halit 

Koldashi PF, me 

NIPT: 

M12304040F per 

te marre nje 

informacion mbi 

Taksat e Bashkise. 

 

19.12.2024 Në sistemin 

informatik të 

Drejtorisë së 

Taksave dhe 

Tarifave 

Vendore, 

Bashkia 

Kamëz ju nuk 

rezultoni 

debitor për 

vitin 2024. 

Përfunduar S’ka 



48. 13.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilson Blloshm 

Cili është numri i 

gjobave te 

vendosura nga 

Bashkia Kamëz, 

duke filluar prej 

vitit 2015 deri në 

vitin 2023, duke 

specifikuar secilin 

prej muajve? A 

eshte ndermarre 

nje analize 

financiare, 

ekonomike dhe 

sociale para faljes 

se taksave dhe 

tarifave ne vitin 

2020? 

31.12.2024 Sistemi i 

gjobave për 

parkim ka 

hyrë në 

funksion në 

Qershor të 

këtij viti, me 

datë 

21/06/2024 , 

përgjatë 

muajve 

pasardhës 

kemi këto 

statistika: 

Qershor - 1 

Gjobë 

Korrik - 304 

Gjoba 

Gusht - 385 

Gjoba 

Shtator - 325 

Gjoba 

Tetor - 210 

Gjoba 

Nentor - 461 

Gjoba  

01-30 Dhjetor 

- 459 Gjoba 

 

Përfunduar S’ka 

 

 



 

 


